

MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestar serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos com substituição de peças, pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

EMPRESAS				J. CASTRO PNEUS CNPJ: 11.046.771/0001-57				GEOVANNY DOS S. SOUSA - ME (AUTO PEÇAS CONFIANÇA) 22.952.843/0001-20				P S F FALCÃO (AUTO PEÇAS FALCÃO) CNPJ: 01.917.259/0001-64			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BIELETA	NAKATA	PC	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00			
2	BARRA AXIAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00			
3	PASTILHA	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00			
4	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00			
5	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 11,25	R\$ 45,00	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00			
6	PNEU 235 60 18	KUNHO	PC	4	R\$ 478,25	R\$ 1.913,00	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00			
7	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00			
8	PASTILHA	FRASLE	JG	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00			
9	DISCO DE FREIO	HIPPE	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00			
10	AMORTECEDOR	COFAP	PC	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00			
11	AMORTECEDOR	COFAP	PC	1	R\$ 477,00	R\$ 477,00	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00			
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00			
13	GRAXA		PC	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00			
14	ABRACADEIRA		PC	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00			
15	COXIM AMORTECEDOR	COFAP	PC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00			
16	KIT COIFA	COFAP	PC	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00			
17	JOGO SAPATA	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00			
18	COXIM MOTOR	HIPPER	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00			
19	ROLAMENTO	HIPPER	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00			
20	JKIT COIFA	COFAP	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00			
21	COIFA LC	LC	PC	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00			
22	DESEMPENHO DE RODA		UND.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00			
23	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00			
24	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00			
25	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00			
26	COIFA	SPICER	PC	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00			
27	JOGO DE SAPATAS	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00			
28	TAMBOR	HIPPER	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00			
29	GRAXA		PC	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00			
30	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00			
31	PARAFUSO		PC	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00			
32	CUBO TRASEIRO	HIPPER	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00			
33	PNEU 195 60 15	DUNLOP	UND.	4	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00			
34	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00			
35	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00			
36	BATEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND.	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00			
37	JOGO DE SAPATAS	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00			
38	TAMBOR	HIPPER	UND.	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00			
39	JUNTA HOMOC	NAKATA	UND.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00			
40	CABO DO FREIO	HIPPE	UND.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00			
41	REPRO PATIM	BRASIL	UND.	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00			
42	PASTILHA	VARGA	JG	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00			
43	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00			
44	PASTILHA	FRASLE	PC	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00			
45	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00			
46	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 11,25	R\$ 45,00	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00	4	R\$ 12,50	R\$ 50,00			
47	PNEU 225 75 16	WESTLAKE	PC	4	R\$ 715,00	R\$ 2.860,00	4	R\$ 720,00	R\$ 2.880,00	4	R\$ 860,00	R\$ 3.440,00			
48	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00			
VALOR TOTAL												R\$ 12.772,00	R\$ 13.261,00	R\$ 14.139,00	



Handwritten signature



MENOR PREÇO										EMPRESA VENCEDORA
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL				
1	BIELETA	NAKATA	PC	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00				
2	BARRA AXIAL	VIEMAR	PC	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00				
3	PASTILHA	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00				
4	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00				
5	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 11,25	R\$ 45,00				
6	PNEU 235.60.18	KUNHO	PC	4	R\$ 478,25	R\$ 1.913,00				
7	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00				
8	PASTILHA	FRASLE	JG	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00				
9	DISCO DE FREIO	HIPPE	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00				
10	AMORTECEDOR	COFAP	PC	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00				
11	AMORTECEDOR	COFAP	PC	1	R\$ 477,00	R\$ 477,00				
12	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	PC	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00				
13	GRAXA		PC	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00				
14	ABRACADEIRA		PC	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00				
15	COXIM AMORTECEDOR	COFAP	PC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00				
16	KIT COIFA	COFAP	PC	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00				
17	JOGO SAPATA	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00				
18	COXIM MOTOR	HIPPER	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00				
19	ROLAMENTO	HIPPER	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00				
20	JKIT COIFA	COFAP	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00				
21	COIFA LC	LC	PC	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00				
22	DESEMPENHO DE RODA		UND.	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00				
23	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00				
24	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00				
25	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00				
26	COIFA	SPICER	PC	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00				
27	JOGO DE SAPATAS	FRASLE	JG	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00				
28	TAMBOR	HIPPER	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00				
29	GRAXA		PC	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00				
30	MÃO DE OBRA		UND.	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00				
31	PARAFUSO		PC	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00				
32	CUBO TRASEIRO	HIPPER	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00				
33	PNEU 195.60.15	DUNLOP	UND.	4	R\$ 405,00	R\$ 1.620,00				
34	ALINHAMENTO		UND.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00				
35	BALANCEAMENTO		UND.	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00				

J. CASTRO PNEUS

[Handwritten signature]

